СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 10 ноября 2023 г. № 17
О внесении изменений в «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории МО «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области от 01.12.2021 г. № 4/2»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном (контроле) надзоре и муниципальном контроле в Российской Федерации, Руководствуясь Уставом муниципального образования «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области, Собрание депутатов Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории МО «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области от 01.12.2021 г. № 4/2» следующие изменения:
раздел 4 Положения изложить в следующей редакции: пункт 4.1. Решения контрольного органа, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
Пункт 4.2. В соответствии с ч.4 ст. 39 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», досудебный порядок подачи жалоб на решения контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц, не применяется.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области Н.М.Горчакову

   3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Тазовского сельсовета и информационных стендах.

Председатель Собрания депутатов
Тазовского сельсовета
Золотухинского района                                                    В.В.Кащавцева
Глава Тазовского сельсовета
Золотухинского района                                                     Н.М.Горчакова